
Sec. 154. (1) If the state tax commission determines that property subject to the collection of taxes under this act, including property 

subject to taxation under 1974 PA 198, MCL 207.551 to 207.572, 1905 PA 282, MCL 207.1 to 207.21, 1953 PA 189, MCL 211.1 81 

to 211.182, and the commercial redevelopment act, 1978 PA 255, MCL 207.651 to 207.668, has been incorrectly reported or omitt ed 

for any previous year, but not to exceed the current assessment year and 2 years immediately preceding the date the incorrect  reporting 

or omission was discovered and disclosed to the state tax commission, the state tax commission shall place the corrected assessment 

value for the appropriate years on the appropriate assessment roll. The state tax commission shall issue an order certifying to the 

treasurer of the local tax collecting unit if the local tax collecting unit has possession of a tax roll for a year for which  an assessment 

change is made or the county treasurer if the county has possession of a tax roll for a year for which an assessment change is made the 

amount of taxes due as computed by the correct annual rate of taxation for each year except the current year. Taxes computed under 

this section shall not be spread against the property for a period before the last change of ownership of the property.  

 

(2) If an assessment change made under this section results in increased property taxes, the additional taxes shall be collected by the 

treasurer of the local tax collecting unit if the local tax collecting unit has possession of a tax roll for a year for which an assessment 

change is made or by the county treasurer if the county has possession of a tax roll for a year for which an assessment change is made. 

Not later than 20 days after receiving the order certifying the amount of taxes due under subsection (1), the treasurer of the local tax 

collecting unit if the local tax collecting unit has possession of a tax roll for a year for which an assessment change is made or the 

county treasurer if the county has possession of a tax roll for a year for which an assessment change is made shall submit a corrected 

tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to each person identified in the order and to the owner of the property on which the additional 

taxes are assessed, if different than a person named in the order, by first-class mail, address correction requested. Except for real 

property subject to taxation under 1974 PA 198, MCL 207.551 to 207.572, 1905 PA 282, MCL 207.1 to 207.21, 1953 PA 189, MCL 

211.181 to 211.182, and the commercial redevelopment act, 1978 PA 255, MCL 207.651 to 207.668, and for real property only, if the 

additional taxes remain unpaid on the March 1 in the year immediately succeeding the year in which the state tax commission i ssued 

the order certifying the additional taxes under subsection (1), the real property on which the additional taxes are due shall be returned 

as delinquent to the county treasurer. Real property returned for delinquent taxes under this section, and upon which taxes, interest, 

penalties, and fees remain unpaid after the property is returned as delinquent to the county treasurer, is subject to forfeiture, 

foreclosure, and sale for the enforcement and collection of the delinquent taxes as provided in sections 78 to 79a.  

 

(3) Except as otherwise provided in subsection (4), a corrected tax bill based on an assessment roll corrected for incorrectly reported 

or omitted personal property that is issued after the effective date of the amendatory act that added this subsection shall include 

penalty and interest at the rate of 1.25% per month or fraction of a month from the date the taxes originally could have been paid 

without interest or penalty. If the tax bill has not been paid within 60 days after the corrected tax bill is issued, interest shall again 

begin to accrue at the rate of 1.25% per month or fraction of a month.  

 

(4) If a person requests that an increased assessment due to incorrectly reported or omitted personal property be added to the 

assessment roll under this section before March 1, 2004 with respect to statements filed or required to be filed under section 19 for 

taxes levied before January 1, 2004, and the corrected tax bill issued under this subsection is paid within 30 days after the  corrected 

tax bill is issued, that person is not liable for any penalty or interest on that portion of the additional tax attributable to the increased 

assessment resulting from that request. However, a person who pays a corrected tax bill issued under this subsection more than 30 

days after the corrected tax bill is issued is liable for the penalties and interest imposed under subsection (3).  

 

(5) Except as otherwise provided in this section, the treasurer of the local tax collecting unit or the county treasurer shall disburse the 

payments of interest received to this state and to a city, township, village, school district, county, and authority, in the same proportion 

as required for the disbursement of taxes collected under this act. The amount to be disbursed to a local school district, except for that 

amount of interest attributable to mills levied under section 1211(2) or 1211c of the revised school code, 1976 PA 451, MCL 380.1211 

and 380.1211c, and mills that are not included as mills levied for school operating purposes under section 1211 of the revised school 

code, 1976 PA 451, MCL 380.1211, shall be paid to the state treasury and credited to the state school aid fund established by section 

11 of article IX of the state constitution of 1963. For an intermediate school district receiving state aid under section 56, 62, or 81 of 

the state school aid act of 1979, 1979 PA 94, MCL 388.1656, 388.1662, and 388.1681, of the interest that would otherwise be 

disbursed to or retained by the intermediate school district, all or a portion, to be determined on the basis of the tax rates being utilized 

to compute the amount of the state school aid, shall be paid instead to the state treasury and credited to the state school a id fund 

established by section 11 of article IX of the state constitution of 1963.  

 

(6) If an assessment change made under this section results in a decreased tax liability, a refund of excess tax payments shall be made 

by the county treasurer and shall include interest at the rate of 1% per month or fraction of a month for taxes levied before January 1, 

1997 and interest at the rate provided under section 37 of the tax tribunal act, 1973 PA 186, MCL 205.737, for taxes levied a fter 

December 31, 1996, from the date of the payment of the tax to the date of the payment of the refund. The county treasurer shall charge 

a refund of excess tax payments under this subsection to the various taxing jurisdictions in the same proportion as the taxes levied.  

 

(7) A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be found at 

www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 373-4400.  

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the circuit 

court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court.  

 
As Amended by 

2003 Public Act No. 247, 

Approved December 29, 2003 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

33-25-05-21-430-009

REAL

HOLT PUBLIC SCHOOLSELIZABETH TOBIAS

2074 AURELIUS ROAD

HOLT, MI 48842-6320

2020 $0 $117,800 $117,800 $117,800

2020 $0 $109,758 $109,758 $109,758

TAXABLE VALUE

Assessment Unit:

INGHAMCounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CHARTER TWP. OF DELHI

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

5141 KILLARNEY DR

HOLT MI 48842-2910

ALYSSA I KOGUT

February 

Village:

154-20-0264Docket Number: 

This order limits the additional taxes to the amount which was not paid or not associated with the disabled veteran 

exemption, PA 161 of 2013.

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

40-14-252-018

REAL

FLINT CITY SCHOOL DISTRICTSTACEY KAAKE

1101 S. SAGINAW STREET

FLINT, MI 48502

2020 $0 $41,500 $41,500 $41,500

2020 $0 $23,986 $23,986 $23,986

TAXABLE VALUE

Assessment Unit:

GENESEECounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CITY OF FLINT

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

80 SIPPLES DR

LAKE ORION MI 48362-3750

RONALD TYRRELL

February 

Village:

154-20-0373Docket Number: 

This order limits the additional taxes to the amount which was not paid or not associated with the disabled veteran 

exemption, PA 161 of 2013.

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

40-23-207-003

REAL

FLINT CITY SCHOOL DISTRICTSTACEY KAAKE

1101 S. SAGINAW STREET

FLINT, MI 48502

2020 $0 $24,000 $24,000 $24,000

2020 $0 $20,363 $20,363 $20,363

TAXABLE VALUE

Assessment Unit:

GENESEECounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CITY OF FLINT

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

1409 BEAVER AVE

FLINT MI 48503-3481

JOHNSON BECK MOSLEY MELVIN R JR

February 

Village:

154-20-0374Docket Number: 

This order limits the additional taxes to the amount which was not paid or not associated with the disabled veteran 

exemption, PA 161 of 2013.

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

60-998-01-9892-049

IFT PERSONAL

TAYLOR SCHOOL DISTRICTJESSICA V. GRACER

23555 GODDARD ROAD

TAYLOR, MI 48180

2018 $876,600 $453,600 $453,600 ($423,000)

2019 $878,800 $0 $0 ($878,800)

2018 $876,600 $453,600 $453,600 ($423,000)

2019 $878,800 $0 $0 ($878,800)

TAXABLE VALUE

Assessment Unit:

WAYNECounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CITY OF TAYLOR

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

20201 NORTHLINE RD

TAYLOR MI 48180-4786

EFTEC NORTH AMERICA

February 

Village:

154-20-0380Docket Number: 

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

60-999-00-1285-200

PERSONAL

TAYLOR SCHOOL DISTRICTJESSICA V. GRACER

23555 GODDARD ROAD

TAYLOR, MI 48180

2018 $2,000,500 $2,423,400 $2,423,400 $422,900

2019 $1,925,200 $2,804,000 $2,804,000 $878,800

2018 $2,000,500 $2,423,400 $2,423,400 $422,900

2019 $1,925,200 $2,804,000 $2,804,000 $878,800

TAXABLE VALUE

Assessment Unit:

WAYNECounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CITY OF TAYLOR

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

20201 NORTHLINE RD

TAYLOR MI 48180-4786

EFTEC NORTH AMERICA

February 

Village:

154-20-0381Docket Number: 

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

09-010-G03-000-015-00

REAL

BANGOR TOWNSHIP SCHOOLSTOD G. FACKLER

180 STATE PARK DRIVE

BAY CITY, MI 48706-1763

2020 $0 $102,000 $102,000 $102,000

2020 $0 $96,548 $96,548 $96,548

TAXABLE VALUE

Assessment Unit:

BAYCounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CHARTER TWP. OF BANGOR

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

3097 GASLIGHT DR

BAY CITY MI 48706-9604

GARY L & JUDY K MOORE

February 

Village:

154-20-0389Docket Number: 

This order limits the additional taxes to the amount which was not paid or not associated with the disabled veteran 

exemption, PA 161 of 2013.

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

09-010-W10-000-004-00

REAL

BANGOR TOWNSHIP SCHOOLSTOD G. FACKLER

180 STATE PARK DRIVE

BAY CITY, MI 48706-1763

2020 $0 $49,850 $49,850 $49,850

2020 $0 $46,758 $46,758 $46,758

TAXABLE VALUE

Assessment Unit:

BAYCounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CHARTER TWP. OF BANGOR

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

3327 E NORTH UNION RD

BAY CITY MI 48706-2538

MICHELLE K PEISTRACK-KROL

February 

Village:

154-20-0390Docket Number: 

This order limits the additional taxes to the amount which was not paid or not associated with the disabled veteran 

exemption, PA 161 of 2013.

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

33-20-90-55-020-109

PERSONAL

EAST LANSING SCHOOL DISTRICTDAVID C. LEE

410 ABBOT ROAD ROOM 109

EAST LANSING, MI 48823

2018 $0 $41,400 $41,400 $41,400

2019 $0 $35,900 $35,900 $35,900

2020 $45,000 $31,900 $31,900 ($13,100)

2018 $0 $41,400 $41,400 $41,400

2019 $0 $35,900 $35,900 $35,900

TAXABLE VALUE

2020 $45,000 $31,900 $31,900 ($13,100)

Assessment Unit:

INGHAMCounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CITY OF EAST LANSING

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

246 E SAGINAW ST STE 2

EAST LANSING MI 48823-2762

246 EQUITIES LLC

February 

Village:

154-20-0393Docket Number: 

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

000-04-10-226-001-00

REAL

STOCKBRIDGE COMMUNITY SCHRUTH A. SCOTT

120 W. MICHIGAN AVENUE

JACKSON, MI 49201

2020 $0 $97,800 $97,800 $97,800

2020 $0 $60,602 $60,602 $60,602

TAXABLE VALUE

Assessment Unit:

JACKSONCounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

TWP. OF HENRIETTA

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

8195 E TERRITORIAL RD

MUNITH MI 49259-9744

JACOB W STROCHINE

February 

Village:

154-20-0395Docket Number: 

This order limits the additional taxes to the amount which was not paid or not associated with the disabled veteran 

exemption, PA 161 of 2013.

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

09-14-03-401-012

REAL

LAKESHORE PUBLIC SCHOOLSTERI L. SOCIA

27600 JEFFERSON CIRCLE DRIVE

ST. CLAIR SHORES, MI 48081

2020 $0 $59,430 $59,430 $59,430

2020 $0 $35,685 $35,685 $35,685

TAXABLE VALUE

Assessment Unit:

MACOMBCounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CITY OF ST. CLAIR SHORES

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

21606 MASONIC BLVD

SAINT CLAIR SHORES MI 48082-1085

ADDISON TYLER SLOMINSKI JENNIFER

February 

Village:

154-20-0402Docket Number: 

This order limits the additional taxes to the amount which was not paid or not associated with the disabled veteran 

exemption, PA 161 of 2013.

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

56-040-02-0042-000

REAL

GARDEN CITY SCHOOL DISTRICTJENNIFER E. NIEMAN-STAMPER

36300 WARREN ROAD

WESTLAND, MI 48185

2020 $0 $65,100 $65,100 $65,100

2020 $0 $45,041 $45,041 $45,041

TAXABLE VALUE

Assessment Unit:

WAYNECounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CITY OF WESTLAND

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

6644 N MERRIMAN RD

WESTLAND MI 48185-2913

BROOKE LUTTEKE

February 

Village:

154-20-0405Docket Number: 

This order limits the additional taxes to the amount which was not paid or not associated with the disabled veteran 

exemption, PA 161 of 2013.

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

17-11-25-429-006

REAL

L'ANSE CREUSE PUBLIC SCHOOLDEBRA J. KOPP

38151 L'ANSE CREUSE

HARRISON TWP., MI 48045-1996

2018 $0 $65,600 $65,600 $65,600

2019 $0 $79,700 $79,700 $79,700

2020 $0 $88,300 $88,300 $88,300

2018 $0 $53,363 $53,363 $53,363

2019 $0 $79,700 $79,700 $79,700

TAXABLE VALUE

2020 $0 $81,214 $81,214 $81,214

Assessment Unit:

MACOMBCounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CHARTER TWP. OF HARRISON

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

617 W LAKESHORE DR

COCOA FL 32926-3262

ALAN BRUCE MILLER

February 

Village:

154-20-0406Docket Number: 

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

29-51-031-561-00

REAL

ALMA PUBLIC SCHOOLSKATHERINE J. ROSLUND

525 E. SUPERIOR, BOX 278

ALMA, MI 48801

2020 $0 $26,600 $26,600 $26,600

2020 $0 $26,600 $26,600 $26,600

TAXABLE VALUE

Assessment Unit:

GRATIOTCounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CITY OF ALMA

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

220 ROCKINGHAM AVE

ALMA MI 48801-2430

TIFFANI L PROHASKA

February 

Village:

154-20-0410Docket Number: 

This order limits the additional taxes to the amount which was not paid or not associated with the disabled veteran 

exemption, PA 161 of 2013.

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

022-40-027-008-01

REAL

LAINGSBURG COMMUNITY SCHOHEIDI S. ROENICKE

P.O. BOX 178

LAINGSBURG, MI 48848

2020 $0 $50,500 $50,500 $50,500

2020 $0 $36,278 $36,278 $36,278

TAXABLE VALUE

Assessment Unit:

SHIAWASSEECounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CITY OF LAINGSBURG

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

110 ABBOTT RD

LAINGSBURG MI 48848-9700

ZACHARY CHLOE ROSENBERRY ZACHARY

February 

Village:

154-20-0421Docket Number: 

This order limits the additional taxes to the amount which was not paid or not associated with the disabled veteran 

exemption, PA 161 of 2013.

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

09-14-02-332-009

REAL

LAKESHORE PUBLIC SCHOOLSTERI L. SOCIA

27600 JEFFERSON CIRCLE DRIVE

ST. CLAIR SHORES, MI 48081

2020 $0 $54,106 $54,106 $54,106

2020 $0 $32,093 $32,093 $32,093

TAXABLE VALUE

Assessment Unit:

MACOMBCounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CITY OF ST. CLAIR SHORES

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

PO BOX 268

ROSEVILLE MI 48066-0268

DANIEL VERSELLIE TRUST

February 

Village:

154-20-0431Docket Number: 

This order limits the additional taxes to the amount which was not paid or not associated with the disabled veteran 

exemption, PA 161 of 2013.

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 



STATE OF MICHIGAN
MICHIGAN STATE TAX COMMISSION

OFFICIAL ORDER

Parcel Code:

School District:

Classification:

Property Owner:

Assessing Officer:

70-57-72-108-624

IFT PERSONAL

HUDSONVILLE PUBLIC SCHOOL DIMICHAEL R. GALLIGAN

3275 CENTRAL BLVD.

HUDSONVILLE, MI 49426

2018 $27,600 $0 $0 ($27,600)

2018 $27,600 $0 $0 ($27,600)

TAXABLE VALUE

Assessment Unit:

OTTAWACounty:

YEAR

ASSESSED VALUE

ORIGINAL 
VALUATION

REQUESTED 
VALUATION

APPROVED 
VALUATION

NET INCREASE 
NET (DECREASE) 

CITY OF HUDSONVILLE

Issued 02/11/2021

The State Tax Commission, at a meeting held on February 09, 2021, approved a request pursuant to MCL 
211.154 to revise the real and/or personal property assessment for the below listed parcel to the values 
indicated.

02/11/2021

NONE

4256 CORPORATE EXCHANGE DR

HUDSONVILLE MI 49426-1952

INNOVATIVE DISPLAY SOLUTIONS LLC

February 

Village:

154-20-0436Docket Number: 

The assessor is directed to enter on the assessment roll the net increase/decrease in assessed value and/or taxable value for 

each year, as approved by the State Tax Commission. The officer preparing or having the tax roll in his/her possession is 

directed to enter corrections on the affected tax rolls and to spread the appropriate millage rates for each year corrected.

 

If this order results in additional taxes being owed, the officer having the tax roll in his/her possession shall, not later than 

20 days after receiving this order, submit a corrected tax bill, itemized by taxing jurisdiction, to the owner of the property. 

See MCL 211.154 (3) and (4) regarding the applicability of penalty and interest. 

If excess taxes have been paid as a result of an over assessment, a refund of the overpayment shall be made by the county 

treasurer as provided by MCL 211.154 (6).

 

A person to whom property is assessed may appeal the State Tax Commission's determination within 35 days of the date of 

issuance to the Michigan Tax Tribunal. More information on how to file an appeal with the Michigan Tax Tribunal can be 

found at www.michigan.gov/taxtrib or by calling the Michigan Tax Tribunal at (517) 335-9760.

 

Local taxing authorities may appeal the State Tax Commission's determination within 21 days of the date of issuance to the 

circuit court of the county where the local taxing authority is located, or to the Ingham County Circuit Court. 

 
 

                                                                                              
       _________________________________________ 

       Peggy L. Nolde 

       Chairperson 
 
 

 


